Curitiba, 08 de Dezembro de 2022.

Prezados(as) Senhores(as),

  O Comitê Estadual de Memória, Verdade e Justiça do Paraná - CEMVEJ,

vem respeitosamente convocá-los(as) para a Reunião Ordinária, que acontecerá,

excepcionalmente, por videoconferência (Plataforma Google meet), conforme detalhamento

e pauta abaixo:

Data: 14 de Dezembro de 2022 (quarta-feira)

Horário: 15h00

Videoconferência: meet.google.com/dgv-wbub-riz

 Pauta:

1. Abertura;

2. Apreciação e Aprovação da Pauta;

3. Aprovação da ATA da Reunião Ordinária de Novembro;

4. Detalhes da Reinauguração do LUME : Lugar de Memória – Claudia Hoffmann;

5. Calendário de Reuniões 2023;

6. Abertura da Palavra aos Membros do Comitê, para discorrerem sobre o Tema dos

Direitos Humanos, comemorado como dia Universal dos Direitos Humanos no dia 10

de Dezembro.

7. Informes Gerais;

8. Encerramento.

Cordialmente,

Andréia Maria Sanson Corat

Secretaria-Executiva do CEMVEJ

Política da Memória, Verdade e Justiça

Departamento de Justiça e de Direitos Humanos - DEJUDH

Secretaria da Justiça, Família e Trabalho